
MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jun./2019

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
01:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$91,592,935.60 $15,767,154.63 $107,360,090.23 $32,940,986.13 $32,828,855.69 $74,419,104.10TOTAL DEL GASTO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER EJECUTIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER LEGISLATIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER JUDICIAL

$91,592,935.60 $15,767,154.63 $107,360,090.23 $32,940,986.13 $32,828,855.69 $74,419,104.10ORGANOS AUT?NOMOS
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jun./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:46 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$28,220,100.60GOBIERNO $13,379,752.61 $13,268,201.09$3,479,748.72 $18,320,096.71$31,699,849.32

$0.00LEGISLACIÓN $10,530.00 $10,530.00$60,000.00 $49,470.00$60,000.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$613,126.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $315,470.15 $315,470.15$0.00 $297,655.85$613,126.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,166,121.60ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $10,722,056.31 $10,610,504.79-$1,070,954.28 $15,373,111.01$26,095,167.32

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$270,853.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,983,786.77 $1,983,786.77$4,153,803.00 $2,440,869.23$4,424,656.00

$170,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $347,909.38 $347,909.38$336,900.00 $158,990.62$506,900.00

$61,797,835.00DESARROLLO SOCIAL $10,304,631.48 $10,304,052.56$2,340,817.45 $53,834,020.97$64,138,652.45

$403,712.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,276,393.02 $1,276,387.76$2,509,900.00 $1,637,218.98$2,913,612.00

$56,412,800.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $5,537,249.31 $5,537,249.31-$3,186,383.72 $47,689,166.97$53,226,416.28

$800,000.00SALUD $263,743.80 $263,743.80-$37,562.34 $498,693.86$762,437.66

$515,849.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $318,186.37 $317,632.58$184,057.52 $381,720.15$699,906.52

$300,000.00EDUCACIÓN $344,705.31 $344,705.31$150,730.25 $106,024.94$450,730.25

$3,365,474.00PROTECCIÓN SOCIAL $2,564,353.67 $2,564,333.80$2,720,075.74 $3,521,196.07$6,085,549.74

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $37,031.70 $37,031.70$294,000.00 $331,968.30$369,000.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$283,500.00 $283,500.00$283,500.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,000.00TURISMO $37,031.70 $37,031.70$10,500.00 $48,468.30$85,500.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $9,219,570.34 $9,219,570.34$9,652,588.46 $1,933,018.12$11,152,588.46

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $9,219,570.34 $9,219,570.34$9,652,588.46 $1,933,018.12$11,152,588.46

Total del Gasto $91,592,935.60 $15,767,154.63 $107,360,090.23 $32,940,986.13 $32,828,855.69 $74,419,104.10



MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ
Gasto por Categoria Programática

09/jun./2019
Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

01:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: SUPERVISOR

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$89,942,935.60 $16,289,100.80 $106,232,036.40 $32,884,185.63 $32,772,055.19 $73,347,850.77Prestación de Servicios Públicos

$89,942,935.60 $16,289,100.80 $106,232,036.40 $32,884,185.63 $32,772,055.19 $73,347,850.77Desempeño de las Funciones

Obligaciones

$150,000.00 -$30,000.00 $120,000.00 $56,800.50 $56,800.50 $63,199.50Pensiones y jubilaciones

$150,000.00 -$30,000.00 $120,000.00 $56,800.50 $56,800.50 $63,199.50Obligaciones

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$1,500,000.00 -$491,946.17 $1,008,053.83 $0.00 $0.00 $1,008,053.83Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$1,500,000.00 -$491,946.17 $1,008,053.83 $0.00 $0.00 $1,008,053.83Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$91,592,935.60 $15,767,154.63 $107,360,090.23 $32,940,986.13 $32,828,855.69 $74,419,104.10Total del Gasto
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jun./2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
01:46 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$32,802,979.60Gasto Corriente $44,866,236.65 $19,556,055.32 $19,443,924.88$12,063,257.05 $25,310,181.331

$57,139,956.00Gasto de Capital $51,221,265.12 $4,108,559.97 $4,108,559.97-$5,918,690.88 $47,112,705.152

$1,500,000.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $11,152,588.46 $9,219,570.34 $9,219,570.34$9,652,588.46 $1,933,018.123

$150,000.00Pensiones y Jubilaciones $120,000.00 $56,800.50 $56,800.50-$30,000.00 $63,199.504

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$91,592,935.60Total $107,360,090.23 $32,940,986.13 $32,828,855.69$15,767,154.63 $74,419,104.10
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MUNICIPIO DE TANCANHUITZ
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ramo o Dependencia / Clasificación Económica del Gasto / Distribución Geográfica (Entidad Federativa)
09/jun./2019

Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019
01:46 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA_CL_DG_A

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egreso
Comprometido

Egreso
Devengado Egreso Pagado Subejercicio

Egreso
Ejercido

0 Sin Ramo/Dependencia

1 Gasto Corriente $32,802,979.60 $43,566,236.65 $30,964,268.47 $18,369,699.32 $18,313,913.28 $18,257,568.88$10,763,257.… $25,196,537.…

$0.00001 TANCANHUITZ $8,586,841.88 $3,596,064.46 $3,596,064.46 $3,596,064.46 $3,596,064.46$8,586,841.88 $4,990,777.42

$0.00020 PALMIRA NUEVO $2,394,400.00 $1,044,400.00 $1,044,400.00 $1,044,400.00 $1,044,400.00$2,394,400.00 $1,350,000.00

$32,802,979.60999 AYUNTAMIENTO $32,584,994.77 $26,323,804.01 $13,729,234.86 $13,673,448.82 $13,617,104.42-$217,984.83 $18,855,759.…

2 Gasto de Capital $57,139,956.00 $51,221,265.12 $4,897,506.09 $4,108,559.97 $4,108,559.97 $4,108,559.97-$5,918,690.88 $47,112,705.15

$56,412,800.00001 TANCANHUITZ $48,639,246.35 $2,624,097.32 $2,528,131.85 $2,528,131.85 $2,528,131.85-$7,773,553.65 $46,111,114.50

$0.00016 LINARES $444,919.86 $444,919.86 $269,860.43 $269,860.43 $269,860.43$444,919.86 $175,059.43

$0.00019 ALDZULUP OCTZEN (SAN AGUSTIN) $283,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$283,500.00 $283,500.00

$0.00030 TZEPAKAB PRIMERA SECCION $609,750.00 $609,750.00 $384,892.91 $384,892.91 $384,892.91$609,750.00 $224,857.09

$0.00225 XOLOL BETHANIA $607,028.91 $607,028.91 $313,964.78 $313,964.78 $313,964.78$607,028.91 $293,064.13

$727,156.00999 AYUNTAMIENTO $636,820.00 $611,710.00 $611,710.00 $611,710.00 $611,710.00-$90,336.00 $25,110.00

3 Amortización de la deuda y disminución de pasivos$1,500,000.00 $10,749,321.98 $8,816,303.86 $8,816,303.86 $8,816,303.86 $8,816,303.86$9,249,321.98 $1,933,018.12

$0.00001 TANCANHUITZ $5,292,703.99 $4,367,739.70 $4,367,739.70 $4,367,739.70 $4,367,739.70$5,292,703.99 $924,964.29

$0.00004 LAS ARMAS $530,000.00 $530,000.00 $530,000.00 $530,000.00 $530,000.00$530,000.00 $0.00

$0.00009 CUATLAMAYAN $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04$979,641.04 $0.00

$0.00143 CUAJENCO PRIMERA SECCION $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04$979,641.04 $0.00

$0.00195 SHILIAPA $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04$979,641.04 $0.00

$0.00229 TZUTZOCOLO $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04 $979,641.04$979,641.04 $0.00

$1,500,000.00999 AYUNTAMIENTO $1,008,053.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$491,946.17 $1,008,053.83

4 Pensiones y Jubilaciones $150,000.00 $120,000.00 $105,000.00 $56,800.50 $56,800.50 $56,800.50-$30,000.00 $63,199.50

$150,000.00999 AYUNTAMIENTO $120,000.00 $105,000.00 $56,800.50 $56,800.50 $56,800.50-$30,000.00 $63,199.50

$91,592,935.60Sin Ramo/Dependencia $105,656,823.75 $44,783,078.42 $31,351,363.65 $31,295,577.61 $31,239,233.21$14,063,888.… $74,305,460.…

$91,592,935.60Total $105,656,823.75 $44,783,078.42 $31,351,363.65 $31,295,577.61 $31,239,233.21$14,063,888.… $74,305,460.…
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